Pag. 18279

VIERNES, 15 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 137

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-5563  Resolucion declarando decaida en el derecho al nombramiento como
personal estatutario fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en
Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como oferta de plazas a
los aspirantes de la segunda y tercera relacion complementaria.

Mediante Resolucion del consejero de Sanidad de 23 de marzo de 2022 (Boletin Oficial de
Cantabria de 5 de abril de 2022), y su correccion de errores de 5 de abril de 2022 (Boletin
Oficial de Cantabria de 12 de abril de 2022), se publicé el nombramiento de trece aspirantes
de la primera relacion complementaria, en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados
Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, convocada por la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria de 3 de
agosto de 2018), y adjudicacién de plazas, otorgando plazo para la toma de posesién conforme
a lo previsto en la base 9. 2 de la convocatoria. Ademas, en las citadas resoluciones, se publicd
la segunda relacion complementaria de tres aspirantes y la oferta de plazas en la Gerencia de
Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo.

Posteriormente, mediante Resolucion del consejero de Sanidad de 25 de mayo de 2022
(Boletin Oficial de Cantabria de 1 de junio de 2022), se publicé el nombramiento de dos aspi-
rantes de la segunda relacién complementaria, y adjudicacion de plazas, otorgando plazo para
la toma de posesion. Ademas, en la citada Resolucion, se declaré decaida a una aspirante de la
segunda relacién complementaria al no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud
de plaza y se publicd la tercera relacion complementaria de una aspirante con oferta de plaza
en la Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo.

Posteriormente, mediante escrito del Servicio Cantabro de Salud de 28 de junio de 2022,
se comunica que, una aspirante de la primera relacion complementaria, una vez finalizado
el plazo posesorio, no ha tomado posesion de la plaza asignada en la Gerencia de Atencion
Especializada Area I: Hospital Universitario "Marqués De Valdecilla", por lo que, conforme a
la Base 9.4 de la convocatoria, procede declarar la pérdida de los derechos derivados de su
participacion en este proceso selectivo.

Considerando lo establecido en la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, y con el fin de
conciliar la cobertura de las plazas convocadas y el derecho de preferencia atendiendo al orden
obtenido en el proceso selectivo, se aprecia la oportunidad de conceder, a los dos aspirantes de
la segunda relacién complementaria cuyo nombramiento y toma de posesion ya se ha produ-
cido, y a la aspirante de la tercera relacion complementaria, plazo para poder solicitar la plaza
de la Gerencia de Atencidn Especializada Area I: Hospital Universitario "Marqués De Valdecilla",
referenciada en el parrafo anterior.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con
lo establecido en la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero
152, de 3 de agosto de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en
Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria,

boc.cantabria.es

[ o
| P

CVE-2022-5563

1/4




éﬂ’

D eV
| GOBIERNO ? . 5 "\,_,’ )
| de

/ CANTABRIA

/ I | . \ ) —————
VIERNES, 15 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 137

RESUELVO
Primero.- Declaracién decaida en el derecho al nombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la
categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a la aspirante Dfia. Maria Isabel Jiménez
Dominguez, perdiendo los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo, al no
haber tomado posesion en el plazo establecido para ello, conforme a la Resolucidn del conse-
jero de Sanidad de 23 de marzo de 2022 y su correccidn de errores de 5 de abril de 2022, y a
la Base 9.4 de la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio.

Segundo.- Oferta de plazas a los aspirantes de la segunda y tercera relacion complemen-
taria.

2.1.- Ofertar a los aspirantes de la segunda relacion complementaria, incluidos en Anexo I
de esta Resolucion, cuyo nombramiento y toma de posesion ya se ha producido por Resolucion
del consejero de Sanidad de 25 de mayo de 2022, las plazas recogidas en el Anexo II.

2.2.- Ofertar a la aspirante de la tercera relacion complementaria, publicada en la resolu-
cion del consejero de Sanidad de 25 de mayo de 2022, incluida en Anexo I de esta Resolucion,
las plazas recogidas en el Anexo II.

2.3.- Otorgar a los citados aspirantes, un plazo de veinte dias naturales contados a partir
del dia siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para
presentar ante la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el Anexo III de solicitud
de plaza de esta Resolucion.

2.4.- La asignacion de plaza se efectuara atendiendo al orden de prelacién obtenido en el
proceso selectivo. Aquellos aspirantes de la segunda relacién complementaria que no presen-
ten formalmente el Anexo III de solicitud de plaza referida en el apartado anterior, se enten-
derd que optan por mantener el destino adjudicado por la resolucion de 25 de mayo de 2022.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 6 de julio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

CVE-2022-5563

Pag. 18280 boc.cantabria.es 2/4




i GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

P4g. 18281

VIERNES, 15 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM.

ANEXO |

ASPIRANTES DE LA SEGUNDA Y TERCERA RELACION COMPLEMENTARIA DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA
TURNO LIBRE
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI
352 PEREZ GARCIA, JOSE IGNACIO *0556*
354 GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL 4456*
355 GUTIERREZ RUIZ, MARIA CRUZ TA822*
ANEXO Il

EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

PLAZAS OFERTADAS EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

NO

PLAZA GERENCIA oG
A D (1)

|| GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO 'VARQUES | SANTAND
DE VALDECILLA® ER

4 | GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA Il: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

boc.cantabria.es

CVE-2022-5563



—— | 2 |

| GOBIERNO % |
| de

~/ CANTABRIA |

/ I! . . \ = L —— e
VIERNES, 15 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 137

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucion declarando decaida en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la
categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como oferta de plazas a los aspirantes de la segunda y tercera relacion
complementaria, le sea adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:

N° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

2.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administracion Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni se encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta
o especial para el ejercicio de funciones publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

Titulacion académica

Certificado de capacidad funcional

Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracién Autondmica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla |:| debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion
Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido
en Derecho. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-5563

2022/5563

Pag. 18282 boc.cantabria.es 4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-5632	Orden HAC/15/2022, de 11 de julio, por la que se modifica la Orden HAC/03/2020, de 10 de febrero, por la que se procedió al nombramiento de los vocales de la Comisión para la integración de la perspectiva de género de los presupuestos de la 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5596	Resolución de 8 de julio de 2022, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar sustituciones o necesidades eventuales, cuyo nombramiento finaliza el 30 de junio de 2022.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5585	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2022.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5567	Resolución de Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5559	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/93/2021.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5562	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Mar
	CVE-2022-5563	Resolución declarando decaída en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5588	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5576	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, una de ellas reservada a discapacidad, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Peón de Obras vacantes en la planti
	CVE-2022-5577	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Ayudante de Instalaciones Deportivas vacantes en la plantilla de personal 
	CVE-2022-5578	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Oficial de Obras vacantes en la plantilla de personal laboral y creación d

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5614	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una plaza de Auxiliar Administrativo, Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 50/2022.


	2.3. Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5557	Trámite de audiencia en relación con los recursos de reposición interpuestos frente a la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones S
	CVE-2022-5558	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente al Decreto 57/2022, de 27 de mayo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de estabilización de empleo temporal en el ámbito del personal de Instituci



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2022-5570	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Gancedo.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5625	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2022-5613	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2022.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5568	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2022-5610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-5586	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-5627	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-5574	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5564	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Conservación del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5560	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-5589	Aprobación inicial y exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-5590	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2022-5605	Anuncio sobre la apertura del trámite de audiencia previa correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Cabezón de la Sal y Ribamontán al Mar.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5573	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 106 benef
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5582	Extracto de la Orden EDU/29/2022, por la que se convoca una beca de formación práctica en la Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente de la Consejería de Educación y Formación Profesional para la realización de estud

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5593	Convocatoria de subvenciones para la promoción y el fomento del deporte año 2022.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-5561	Segunda convocatoria de subvenciones para la instalación de soluciones técnicas de acceso a las señal de television digital terrestre en las viviendas del barrio de Cobijon.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5583	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Santander para el Área Específica 95.2 San Pedro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5566	Información pública de solicitud de autorización para realizar relleno con materiales inertes sobre parcela 26 del polígono 123. Expediente 2022/382.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5597	Resolución de 8 de julio de 2022, que convoca las pruebas específicas de acceso a las enseñanzas profesionales de danza en centros autorizados para impartir dichas enseñanzas en la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el año académico 2022-

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5569	Información pública de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria en avenida Marqués de Valdecilla, 90, en Soto de la Marina. Expediente 60/2528/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-13T08:16:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




